
Aanwijzing gemeenten Tijdelijk experimentenbesluit Kiezen op
Afstand

5 december 2005/Nr. 2005-0000309520
CZW/KOA

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid, en 2,
eerste lid, van de Experimentenwet Kie-
zen op Afstand;

Besluit:

Artikel 1
Tijdens de verkiezing van de leden van
de raad van de gemeente in 2006 wordt
een experiment gehouden met ‘stemmen
in een willekeurig stemlokaal’ als
bedoeld in hoofdstuk 2 van het Tijdelijk
experimentenbesluit Kiezen op Afstand
in de volgende gemeenten:
Aa en Hunze
Aalburg
Achtkarspelen
Alkemade
Alkmaar
Almere
Amersfoort
Amstelveen
Andijk
Apeldoorn
Appingedam
Assen
Baarn
Barendrecht
Barneveld
Beesel
Bergambacht
Bergen op Zoom
Best
Beuningen
Beverwijk
Bolsward
Borger-Odoorn
Borne
Borsele
Boxmeer
Boxtel
Breukelen
Bunnik
Bunschoten
Buren
Bussum
Capelle aan den IJssel
Castricum
Coevorden
Cromstrijen
Cuijk
Culemborg
De Ronde Venen
De Wolden
Delft
Den Haag
Diemen
Doesburg

Dongeradeel
Dordrecht
Drimmelen
Duiven
Echt-Susteren
Ede
Eemnes
Eemsmond
Eijsden
Emmen
Enschede
Epe
Ermelo
Etten-Leur
Ferwerderadiel
Franekeradeel
Geldermalsen
Geldrop-Mierlo
Gemert-Bakel
Gilze en Rijen
Goes
Goirle
Graafstroom
Groesbeek
Haaksbergen
Haaren
Haarlem
Halderberge
Hardenberg
Hardinxveld-Giessendam
Heemskerk
Heemstede
Heerenveen
Heerhugowaard
Heerlen
Helden
Hellendoorn
Hellevoetsluis
Helmond
Hengelo
’s-Hertogenbosch
Heumen
Heusden
Hillegom
Hilvarenbeek
Hilversum
Hof van Twente
Hoogeveen
Hoorn
Huizen
Hunsel
Kerkrade
Krimpen aan den IJssel
Landgraaf
Langedijk
Laren
Leek
Leerdam
Leeuwarden
Leiden
Leiderdorp
Leidschendam-Voorburg
Lelystad

Lemsterland
Leusden
Lingewaal
Lingewaard
Lisse
Loenen
Lopik
Loppersum
Losser
Maasdriel
Maassluis
Maastricht
Margraten
Marum
Meerssen
Menterwolde
Middelburg
Midden-Delfland
Midden-Drenthe
Millingen aan de Rijn
Moerdijk
Mook en Middelaar
Naarden
Nederlek
Nederweert
Nieuwegein
Nieuwerkerk aan den IJssel
Nieuw-Lekkerland
Nijefurd
Nijkerk
Nijmegen
Noord-Beveland
Noordenveld
Nunspeet
Oegstgeest
Oisterwijk
Oldenzaal
Olst-Wijhe
Onderbanken
Oosterhout
Ooststellingwerf
Opsterland
Ouder-Amstel
Overbetuwe
Pekela
Pijnacker-Nootdorp
Purmerend
Putten
Raalte
Reeuwijk
Renkum
Reusel-De Mierden
Rheden
Rhenen
Ridderkerk
Rijnwaarden
Rijnwoude
Rijssen-Holten
Roosendaal
Schinnen
Simpelveld
Slochteren
Smallingerland

BZK

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 10 1



Sneek
Soest
Someren
Spijkenisse
Stadskanaal
Steenwijkerland
Texel
Tiel
Tubbergen
Twenterand
Tynaarlo
Urk
Valkenburg aan de Geul
Valkenswaard
Veendam
Veghel
Veldhoven
Velsen
Venlo
Vlaardingen
Vlagtwedde
Vlissingen
Vlist

Voerendaal
Voorschoten
Vught
Wassenaar
Weert
Weesp
Werkendam
Westerveld
Westervoort
Westland
Weststellingwerf
Wierden
Wijdemeren
Winschoten
Winsum
Winterswijk
Woerden
Woudenberg
Woudrichem
Wymbritseradiel
Zaanstad
Zaltbommel
Zederik

Zeist
Zevenhuizen-Moerkapelle
Zijpe
Zoetermeer
Zuidhorn
Zwijndrecht
Zwolle.

Artikel 2
Bij de experimenten, bedoeld in artikel
1, wordt gebruik gemaakt van de stem-
pas, waarvan het model krachtens arti-
kel 3, eerste lid, van de Tijdelijke
experimentenregeling Kiezen op
Afstand door burgemeester en wethou-
ders wordt vastgesteld.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 10 2


